Протокол

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих службу в Администрации Малиновского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов

22.09.2017                                                                                                            № 3
Председатель: Ситникова В.М.
Секретарь: Бурягина С.А.
Присутствовали члены комиссии: Карлюкова И.М.
Повестка дня:
1. О выполнении в 2016 году муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Кожевниковского района, требования по уведомлению представителя нанимателя об осуществлении иной оплачиваемой деятельности.
(Ситникова В.М., главный специалист по управлению делами, председатель комиссии)

2. О проведении разъяснительной работы среди сотрудников по предотвращению конфликта интересов.

(Ситникова В.М., главный специалист по управлению делами, председатель комиссии)

1. СЛУШАЛИ: Ситникову В.М., главного специалиста по управлению делами, председателя комиссии.
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», лица, замещающие муниципальные должности вправе с предварительного письменного уведомления представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

В 2016 году муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Малиновского сельского поселения иная оплачиваемая деятельность не выполнялась.
РЕШИЛИ:

Информацию Ситниковой В.М. принять к сведению.

Голосовали единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Ситникову В.М., главного специалиста по управлению делами, председателя комиссии.

В Администрации Малиновского сельского поселения проводится работа по предотвращению и выявлению случаев возникновения конфликтов интересов, предотвращению и их урегулированию.

11.09.2017 с муниципальными служащими Администрации Малиновского сельского поселения провелась организационно разъяснительная беседа по недопущению муниципальными служащими и предотвращению конфликта интересов.
За 2017 год в Администрации Кожевниковского района случаев конфликтов интересов не установлено.
РЕШИЛИ:

Информацию Ситниковой В.М. принять к сведению.

Голосовали единогласно.

Председатель комиссии                            __________________ В.М. Ситникова
Секретарь комиссии                                     _________________ С.А. Бурягина
Члены комиссии

______________ И.М. Карлюкова